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Fi
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Chiapas

Clave del Proyecto

CHP13130200167022

CHP13130200167429

CHP13130200167555

CHP13130200167657

CHP13130200167782

CHP13130200167962

CHP13130200168068

CHP13130200168160

CHP13130200168251

CHP13130200168315

CHP13130200168359

CHP13130200168443

CHP13130200168565

CHP13130200168637

CHP13130200169220

CHP13130200169273

CHP13130200169334

CHP13130200169399

CHP13130200169438

CHP13130200169476

CHP13130200169909

CHP13130200169958

CHP13130200170006

CHP13130200170049

CHP13130200170108

Nombre del Proyecto

Municipio

Mantenimiento De Camino En La Regio

Riverefa

Mantenimiento De Caminos En La Region

Centro

Mantenimiento De Caminos Saca

Cosecha, Tramo: Benemerito De Las

Americas Al Ej. Quiringuicharo

Construccion De Viviendas

Mantenimiento De Camino Saca Cosec ha

Mantenimiento De 6.5 Km De Camino

Saca Cosecha

Pavimentacion De 500 Metros Lineales

De Calle Con Concreto Hidraulico

(Calle 1)

Construccion De Dos Puentes

Apertura Y Revestimiento De Camino

Saca Cosecha

Construccion De Puentes Tipo Cajon Y

Una Alcantarilla De Concreto

Construccion De Dos Aulas En Escuela

Telesecundaria No. 1311 Miguel

Hidalgo Y Costilla

Construccion De Un Domo Para Escuela
Cobach Plantel 128, Clave: 07ens0071l

Mantenimiento De Calles Cobertura

Municipal

Apertura De Camino Saca Cosecha Del

Km 00 Al Km 2. 600

Apertura De Camino Saca Cosecha Tramo

Km. 0.00 Al 2.090

Apertura De Camino Saca Cosecha Del

Km 0 000 Al 3100

Rehabilitacion De Camino Saca
Cosecha, Cobertura Municipal

Apertura De Camino Saca Ccosecha Del

Km 0 000 Al Km 1 007

Construccion De Puentes Vehicular De
5.80 X 5 Mtrs. En Avenida San Juan

Sabines

Rehabilitacion De Puentes

Enmallado Perimetral De Albergue

Segunda Etapa

Rehabilitacion Del Sistema De Agua

Potable

Construccion De Enmallado Perimetral

De La Clinica Imss

Construccion De Corral Para Manejo

Del Ganado Bovino

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

Licenciado Adolfo
Lépez Mateos

Santa Marta el
Caracol

Zamora Pico de Oro

Absalén Castellanos
Dominguez

La Victoria

América Libre

San Isidro

La Corona

San Lazaro

Barrio San José

Zamora Pico de Oro

Zamora Pico de Oro

Doctor Belisario
Dominguez

Nuevo Paraiso

Zamora Pico de Oro

Galacia

Zamora Pico de Oro

Santa Rita la
Frontera

Zamora Pico de Oro

Zamora Pico de Oro

Zamora Pico de Oro

Licenciado Adolfo
Lépez Mateos

Ambito

Rural

Rural

Urbano

Rural

Rural

Rural

Rural

Rural

Rural

Rural

Rural

Rural

Rural

Urbano

Urbano

Rural

Rural

Urbano

Rural

Urbano

Rural

Urbano

Urbano

Urbano

Tipo de Recurso

Aportaciones
Federales

Aportaciones
Federales

Aportaciones
Federales

Aportaciones
Federales

Aportaciones
Federales

Aportaciones
Federales

Aportaciones
Federales

Aportaciones
Federales

Aportaciones
Federales

Aportaciones
Federales

Aportaciones
Federales

Aportaciones
Federales

Aportaciones
Federales

Aportaciones
Federales

Aportaciones
Federales

Aportaciones
Federales

Aportaciones
Federales

Aportaciones
Federales

Aportaciones
Federales

Aportaciones
Federales

Aportaciones
Federales

Aportaciones
Federales

Aportaciones
Federales

Aportaciones
Federales

Aportaciones
Federales

Aportaciones
Federales

Aportaciones
Federales

Piograma Fondo Convenio

Programa Fondo Convenio -

Especifico

Tipo de Proyecto

Desarrollo social
(urbanizacion,
vivienda y
asistencia social)

Desarrollo social
(urbanizacion,
vivienda y
asistencia social)

Desarrollo social
(urbanizacion,
vivienda y
asistencia social)

Desarrollo social
(urbanizacion,
vivienda y
asistencia social)

Desarrollo social
(urbanizacion,
vivienda y
asistencia social)

Desarrollo social
(urbanizacion,
vivienda y
asistencia social)

Desarrollo social
(urbanizacion,
vivienda y
asistencia social)

Desarrollo social
(urbanizacion,
vivienda y
asistencia social)

Desarrollo social
(urbanizacion,
vivienda y
asistencia social)

Desarrollo social
(urbanizacion,
vivienda y
asistencia social)

Desarrollo social
(urbanizacion,
vivienda y
asistencia social)

Desarrollo social
(urbanizacion,
vivienda y
asistencia social)

Desarrollo social
(urbanizacion,
vivienda y
asistencia social)

Educacion y
deporte

Educaciony
deporte

Desarrollo social
(urbanizacion,
vivienda y
asistencia social)

Desarrollo social
(urbanizacion,
vivienda y
asistencia social)

Desarrollo social
(urbanizacion,
vivienda y
asistencia social)

Desarrollo social
(urbanizacion,
vivienda y
asistencia social)

Desarrollo social
(urbanizacion,
vivienda y
asistencia social)

Desarrollo social
(urbanizacion,
vivienda y
asistencia social)

Comunicaciones y
transportes

Desarrollo social
(urbanizacion,
vivienda y
asistencia social)

Desarrollo social
(urbanizacion,
vivienda y
asistencia social)

Salud

Desarrollo social
(urbanizacion,
vivienda y
asistencia social)

lzstatus

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion

Cicly Recurso

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

Presupuesto

ficado

Recaudado
(Ministrado)

Avance Financiero

Comprometido

$0

$0

Devengado

$545,316

$836,983

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$545,31

$836,98

Ejercido Pagado % Avance
6 $545,316 100.00
$1,026,921 $1,026,921 100.00
3 $836,983 100.00
$0 $491,834 0.00
$0 $2,169 ,025 0.00
$0 $1,498, 247 0.00
$0 $1,056 327 0.00
$0 $1,323 367 0.00
$0 $ 606,068 0.00
$0 $317,39 3 0.00
$0 $324,00 3 0.00
$0 $1,308,759 0.00
$0 $308,047 0.00
$0 $334,81 2 0.00
$0 $1,392 ,919 0.00
$0 $0 0.00
$0 $0 0 .00
$0 $844,914 0.00
$0 $0 0.00
$0 $439,756 0.0
$0 $0 0.00
$0 $0 0 .00
$0 $0 0.00
$0 $0 0.00
$0 $0 0.00
$0 $0 0.00
$0 $0 0.00

Reintegr
$0
$0
$0
$ 0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0

0] Unidad de Medida

Kilébmetro

Kilébmetro

Pozo

Vivienda

Kilémetro

Kilébmetro

Metro Lineal

Kilébmetro

Metro Lineal

Kilémetros

Kilébmetro

Metro Lineal

Aula

Cancha

Met ro Lineal

Kilémetro

Kilémetro

Kil 6metro

Kilémetro

Kil 6metro

Metro Lineal

Met ro Lineal

Obr a

Sis tema

Met ro Lineal

Avance Fisico

Observaciones
Poblacion Avance Anual rance Acumula
Financiera: / Fisica: / Registro: LA OBRA ESTA
266 100.00 100.00 CONCLUIDA FISCAMENTE Y FINANCIERAMENTE - Se valida y pasa
al siguiente nivel.
Financiera: / Fisica: SE FINALIZO OBRA CON UN AVAN CE
150 100.00 10 0.00 FISICO Y FINANCIERO AL 100% / Registro: SE CONCLUYO OBRA
’ EN AVANCE FISICO Y FINANCIERO AL 100% - Se valida y pasa
al siguiente nivel.
Financiera: / Fisica: / Registro: SE CONCLUYO OBR A EN
948 100.00 100.00 AVANCE FISICO Y FINANCIERO AL 100% - Se valida y pa sa al
siguiente nivel.
Financiera: / Fisica: LA UNIDAD DE MEDIDA ES ES JA GUEY.
87 100.00 100.00 / Registro: SE TIENE COMPROMETIDO UN SALDO POR IMPU ESTO -
Se valida y pasa al siguiente nivel.
Financiera: SE TIENE COMPROMETIDO UN RECURSO PARA
IMPUESTOS / Fisica: SE CONCLUYERON AL 100% LAS VIVI ENDAS
234 100.00 100.00 / Registro: SE CONCLUYO OBRA DE VIVIENDAS TENIENDO UN
SALDO COMPROMETIDO PARA SALDAR IMPUESTOS - Se valid ay
pasa al siguiente nivel.
Financiera: SE TIENE UN SALDO COPROMETIDO PARA SALD AR
948 100.00 100.00 IMPUESTO / Fisica: SE FINALIZO AL 100% LA OBRA/
’ ' Registro: SE CONCLUYO OBRA TENIENDO UN SALDO COMPRO METIDO
- Se valida y pasa al siguiente nivel.
Financiera: SE CUENTA CON UN SALDO COMPROMETIDO PAR A PAGO
321 100.00 100.00 DE IMPUESTOS / Fisica: SE CONCLUYO OBRA FISICAMENTE  /
' ' Registro: SE CONCLUYO OBRA AL 100% QUEDANDO PENDIEN TE UN
SALDO COMPROMETIDO - Se valida y pasa al siguiente nivel.
Financiera: SE TIENE UN SALDO COMPROMETIDO PARA PAG O DE
ADEUDOS / Fisica: SE CONCLUYO AL 100% LA OBRA / Reg istro:
145 100.00 100.00 SE CONCLUYO OBRA AL 100% FISICAMENTE , TENIENDO UN SALDO
COMPROMETIDO PARA PAGO DE ADEUDOS - Se validay pas aal
siguiente nivel.
Financiera: SE TIENE UN SALDO COMPROMETIDO DEBIDO A LOS
359 100.00 57 00 AVANCES FISICOS / Fisica: FALTA POR CONCLUIR OBRA/
' ’ Registro: SE TIENE UN AVANCE FISICO Y FINANCIERO M AS DEL
50% - Se valida y pasa al siguiente nivel.
Financiera: ESTA PENDIENTE POR LIQUIDAR DEBIDO A QU E LA
OBRA FALTA POR CONCLUIR / Fisica: SE TIENE UN AVANC E DE
580 100.00 50.00 UN 50 % / Registro: SE TIENE LA MITAD DE AVANCE TAN TO
FISICO COMO FINANCIERO - Se valida y pasa al siguie nte
nivel.
Financiera: SE CUENTA CON AVANCE FINANCIERO MENOR A LA
292 100.00 37.00 MITAD / Fisica: OBRA POR CONCLUIR / Registro: OBRA
’ ’ PENDIENTE POR CONCLUIR LLEVANDO POCO AVANCE - Se validay
pasa al siguiente nivel.
Financiera: / Fisica: SE TIENE UN SALDO COMPROMETI DO POR
1082 100.00 28.00 EL AVANCE DE OBRA / Registro: SE TIENE OBRA PENDIEN TE POR
’ ' ‘ CONCLUIR AL IGUAL QUE EL AVANCE FINANCIERO - Se val iday
pasa al siguiente nivel.
Financiera: / Fisica: / Registro: SE TIENE UN AVA NCE
352 100.00 83.00 FISICO FINANCIERO Y OBRA PENDIENTE DE CONCLUIR - Se
valida y pasa al siguiente nivel.
Financiera: / Fisica: / Registro: NO SE HA CONCLU IDO LA
60 100.00 54.00 OBRA, MOSTRANDO UN AVANCE DEL 54% - Se valida y pas aal
siguiente nivel.
Financiera: / Fisica: / Registro: SE CONCLUYO OBR A
80 100.00 100.00 QUEDANDO PENDIENTE UN SALDO DE IMPUESTOS - Sevalid ay
pasa al siguiente nivel.
Financiera: ESTA PENDIENTE DE LIQUIDAR / Fisica: /
15,336 100.00 100.00 Registro: OBRA PENDIENTE DE LIQUIDAR - Se valida y pasa
al siguiente nivel.
Financiera: / Fisica: / Registro: OBRA CONCLUIDA
284 100.00 100.00 PENDIENTE DE SALDAR - Se valida y pasa al siguiente
nivel.
Financiera: / Fisica: / Registro: OBRA EN PROCESO
162 100.00 80.00 PENDIENTE DE CONCLUIR - Se valida y pasa al siguien te
nivel.
Financiera: / Fisica: / Registro: OBRA CONCLUIDA AL
104 100.00 100.00 100% PENDIENTE DE LIQUIDAR FINANCIERAMENTE - Se val iday
pasa al siguiente nivel.
Financiera: / Fisica: / Registro: OBRA CONCLUIDA
15,336 100.00 100.00 QUEDANDO COMPROMETIDO UN IMPORTE PENDIENTE DE LIQDAR -
Se valida y pasa al siguiente nivel.
Financiera: / Fisica: / Registro: OBRA PENDIENTE DE
152 100.00 0.00 EJECUTAR - Se valida y pasa al siguiente nivel.
Financiera: / Fisica: / Registro: RECURSO COMPROM ETIDO
1,734 100.00 100.00 PENDIENTE DE SALDAR - Se valida y pasa al siguiente
nivel.
Financiera: / Fisica: / Registro: OBRA TERMINADA
174 100.00 100.00 RECURSO COMPROMETIDO - Se valida y pasa al siguient e
nivel.
Financiera: / Fisica: / Registro: OBRA PENDIENTE DE
1,734 100.00 0.00 EJECUTAR - Se valida y pasa al siguiente nivel.
Financiera: / Fisica: / Registro: OBRA PENDIENTE DE
1734 100.00 0.00 EJECUTAR - Se valida y pasa al siguiente nivel.
Financiera: / Fisica: / Registro: OBRA PENDIENTE DE
9,856 100.00 0.00 EJECUTAR - Se valida y pasa al siguiente nivel.
266 100.00 0.00 Financiera: / Fisica: / Registro: OBRA PENDIENTE DE

EJERCER - Se valida y pasa al siguiente nivel.
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Informes sobre la Situacion Econdmica, las Fi

nanzas Publicas y la Deuda Publica

Segundo Trimestre 2013

Chiapas

Clave del Proyecto

CHP13130200170223

CHP13130200170298

CHP13130200170500

Nombre del Proyecto

Contruccion De Corral Para Manejo Del
Ganado Bovino

Construccion De Cancha De Usos
Multiples Con Domo

Construccion De Salon De Reuniones
Regionales En Boca De Chajul

Construccion De Salon De Reuniones
Regionales En EIl Porvenir

Construccion De Salon De Reuniones
Regionales En Santa Martha El Caracol

Municipio

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

Marqués de
Comillas

El Porvenir

El Porvenir

Santa Marta el
Caracol

Programa Fondo Convenio -

Ambito Tipo de Recurso Piograma Fondo Convenio Especifico Tipo de Proyecto Izstatus Cicl> Recurso Presufiuesto Modi
Desarrollo social
Rural Aportaciones 1004 FAIS Municipal (urbanizacion, _En 2013 $468,241
Federales vivienda y Ejecucion
asistencia social)
Desarrollo social
Rural Aportaciones 1004 FAIS Municipal (urbanizacién, _En 2013 $1,616,938
Federales vivienda y Ejecucion
asistencia social)
Desarrollo social
Rural Aportaciones 1004 FAIS Municipal (urbanizacién, _En 2013 $1,690,227
Federales vivienda y Ejecucion
asistencia social)
Desarrollo social
Rural Aportaciones 1004 FAIS Municipal (urbanizacion, _En 2013 $2,953,773
Federales vivienda y Ejecucion
asistencia social)
Desarrollo social
Rural Aportaciones 1004 FAIS Municipal (urbanizacion, _En 2013 $497,989
Federales vivienda y Ejecucion
asistencia social)
Desarrollo social
Rural Aportaciones 1004 FAIS Municipal (urbanizacion, _ En 2013 $474,449
Federales vivienda y Ejecucion

asistencia social)

ficado

Recaudado
(Ministrado)

Comprometido

Devengado

$0

$0

$0

Ejercido

$0

$0

$0

$0

$0

$0

% Avance
0.00 $0
.00
0.00 $0
.00
0.00 $0
0.00 $0

Reintegr

0 Unidad de Medida

Obr
$0
Viv
$0
Obr
Obr

Obra

Avance Fisico

Poblacién

287

209

287

Avance Anual

100.00

100.00

100.00

/ance Acumula

0.00

0.00

0.00

Observaciones

Financiera: / Fisica: / Registro: OBRA PENDIENTE
EJECUTAR - Se valida y pasa al siguiente nivel.

Financiera: / Fisica: / Registro: OBRA PENDIENTE
EJECUTAR - Se valida y pasa al siguiente nivel.

Financiera: / Fisica: / Registro: OBRA PENDIENTE
EJECUTAR - Se valida y pasa al siguiente nivel.

Financiera: / Fisica: / Registro: OBRA PENDIENTE
EJECUTAR - Se valida y pasa al siguiente nivel.

Financiera: / Fisica: / Registro: OBRA PENDIENTE
EJECUTAR - Se valida y pasa al siguiente nivel.

Financiera: / Fisica: / Registro: OBRA PENDIENTE
EJECUTAR - Se valida y pasa al siguiente nivel.

DE

DE

DE

2de?2



